HYPERLINK "http://www.zato-molod.ru/"
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  МОЛОДЁЖНЫЙ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пос. Молодёжный

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»     12        2022 г.                                                                                                         №  329
Об утверждении  Положения об оплате труда рабочих администрации закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный Московской области

          В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области, Решением Совета депутатов ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от  22.06.2007   №  24   «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа Молодёжный Московской области»

                                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить  Положение об оплате труда рабочих администрации закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный Московской области (Приложение).

       2.   Настоящее Постановление вступает в законную силу с 01.01.2023 года.

       3.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  https://молодёжный.рф.

       4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации-начальника отдела Л.И.Тарасову

ВРИО Главы ЗАТО городской округ Молодёжный                                             М.А. Петухов

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

ЗАТО го Молодёжный

Московской области

от «12»  12  2022   №329
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОЧИХ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Условия оплаты труда, предусмотренные Положением об оплате труда водителей и обслуживающего персонала администрации закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный Московской области  (далее - Положение), применяются при определении заработной платы указанных работников.

1.2. Размер заработной платы данной категории сотрудников администрации ЗАТО городской округ Молодёжный (далее - работники) устанавливается исходя из тарифной ставки, компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных локальным нормативным актом в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.
  1.3. Оплата труда работников  осуществляется за счёт средств бюджета городского округа Молодёжный Московской области.

2. Установление тарифных ставок

2.1. Тарифные ставки работников устанавливаются по тарифным разрядам тарифной сетки по оплате труда рабочих администрации ЗАТО городской округ Молодёжный в соответствии с приложением к настоящему Положению.

2.2. Разряды оплаты труда определяются согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику работ и профессий рабочих (ЕТКС).
2.3. Высококвалифицированным рабочим могут устанавливаться  тарифные ставки, исходя из 9-10 разрядов Единой тарифной сетки, при условии выполнения ими качественно и в полном объеме своих обязанностей.

3. Выплаты стимулирующего характера
3.1.К выплатам стимулирующего характера относятся:

- премиальные выплаты;

- надбавка за интенсивность труда;

- надбавка за особые условия труда;

- надбавка за стаж непрерывной работы, выслугу лет.
 3.2. Ежемесячно распоряжением Администрации  ЗАТО городской округ Молодежный по результатам труда работникам может быть установлена премия в размере до 50% к тарифной ставке, начисление премии по результатам труда производится за фактически отработанное время.
За счет экономии фонда оплаты труда по распоряжению Администрации ЗАТО городского округа Молодёжный могут выплачиваться единовременные дополнительные выплаты: разовые (квартальные, годовые) премии, премии за выполнение особых заданий, по итогам финансового года и другие. Единовременная выплата максимальным размером не ограничивается и осуществляется в пределах фонда оплаты труда.
3.3. Водителям могут устанавливаться ежемесячно надбавки и доплаты в следующих размерах:

- надбавка за особые условия труда в размере до 100% к тарифной ставке;

- надбавка за интенсивность  (напряженность) труда в размере до 100% к тарифной ставке;
-надбавка за классность водителям 1 класса -25 %, водителям 2 класса-10 % к тарифной ставке;

3.4. Надбавка за выслугу лет  устанавливается в следующих размерах:

· 10 процентов к тарифной ставке при стаже работы от 3 до 8 лет;

· 15 процентов к тарифной ставке при стаже работы от 8 до 13 лет;

· 20 процентов к тарифной ставке при стаже работы от 13 до 18 лет;

· 25 процентов к тарифной ставке при стаже работы от 18 до 23 лет;

· 30 процентов к тарифной ставке при стаже свыше 23 лет.
                                                   4. Компенсационные выплаты

4.1. К компенсационным выплатам относятся надбавки и доплаты за ненормированный рабочий день, работу в ночное время, работу в выходные и праздничные дни.
                                                                  5. Доплаты

  5.1. Доплата за увеличение объема работы или выполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, устанавливается работнику в случае увеличения установленного ему объема работы или возложения на него обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором в соответствии со статьей 151 Трудового кодекса Российской Федерации. Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.

               6. Единовременная выплата к отпуску
     6.1  Работникам при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска за счет средств фонда оплаты труда по заявлению выплачивается единовременная выплата в размере двух окладов.
      6.2  При увольнении сотрудника, которому в течение календарного года была произведена единовременная выплата к отпуску, производится ее перерасчет пропорционально фактически отработанному в году увольнения времени из расчета ½ единовременной выплаты к отпуску за каждый полный отработанный календарный месяц в году.

       6.3  Вновь поступившему на работу сотруднику и проработавшему не менее 6 месяцев, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска единовременная выплата к отпуску производится пропорционально количеству полных календарных месяцев от начала исполнения должностных обязанностей до окончания текущего года.
       6.4  Сотруднику, вновь поступившему на работу в текущем году и проработавшему менее 6 месяцев, единовременная выплата к отпуску не производится
       6.5  В случае, если сотрудник не воспользовался своим правом на выплату в текущем календарном году, то в последующем году он не может воспользоваться указанным правом за предыдущий год.

       6.6  Единовременная выплата носит стимулирующий, поощрительный характер и выплачивается по результатам отношения к труду.

Приложение

К Положению об оплате труда рабочих администрации закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный Московской области
МЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОЧИХ

ЗАТО  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЕЖНЫЙ
	Показатели

Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Межразрядные
тарифные
коэффициенты
	1
	1,041
	1,093
	1,143
	1,273
	1,308
	1,441
	1,582
	1,738
	1,738

	Тарифные ставки,
руб.
	7706
	8024
	8427
	8809
	9810
	10081
	11109
	12195
	13393
	14681